DIÁRIO OFICIAL Nº 35.325  121Quarta-feira, 15 DE MARÇO DE 2023

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO Nº 20230309-001-SEMED
PROCESSO Nº: 2023021501-SEMED E

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2023-SEMED
Contratação de empresa especializada para prestar os serviços de transpor-
te escolar terrestre e fluvial aos estudantes da rede estadual de ensino do
Município de Vigia de Nazaré/PA, CONTRATANTE: Município de Vigia de
Nazaré e a CONTRATADA: COOPERATIVA DE TRANSPORTE DE VIGIA
- COOPERTRANSV, inscrita no CNPJ nº 25.134.584/0001-19. Valor total de
R$329.773,40 (trezentos e vinte e nove mil e setecentos e setenta e três reais
e quarenta centavos). Vigência: 03 (três) meses, a partir da data de assinatu-
ra. Data de assinatura: 24 de fevereiro de 2023. Job Xavier Palheta Junior,
Prefeito Municipal de Vigia de Nazaré.

Protocolo: 914805

.

.

PARTICULARES
.

A GRANJA SANTO ANTÔNIO
CPF: 019.327.642-91

Situ Santa Izabel do Pará, recebeu da SEMMA a LAR n.° 03/2023 porte D-II,
para atividade de Granja de Aves de corte. Protocolo n.º 243/2022. Validade
até 03/03/2027.

A GRANJA SOLON
CPF: 019.327.642-91

Situ Santa Izabel do Pará, recebeu da SEMMA a LAR n.° 04/2023 porte C-II,
para atividade de Granja de Aves de corte. Protocolo n.º 102/2022. Validade
até 03/03/2027.

Protocolo: 914727
“DILSO SPERAFICO

CPF: 191.387.689-68
Torna público que Requereu da SEMMA - Secretaria Municipal do Meio Am-
biente de Dom Eliseu/Pa A OBTENÇÃO da Licença Ambiental Rural - LAR para
desenvolver a atividade de CULTURA DE CICLO CURTO na FAZENDA ASTRO-
LINA, localizada em Dom Eliseu - Pará.”

Protocolo: 914707

.

.

EMPRESARIAL
.

A empresa PARK NORTE BELÉM LTDA
Torna público que recebeu junto a SEMMAT de Benevides Pará, a LO:
202200000119, para a atividade de COMÉRCIO ATACADISTA DE MERCADO-
RIA EM GERAL, através do processo L202200001777, datada em 28/12/2022,
e a LI Nº 008/2022, processo nº 414/2020, datada em 14/12/2022.

Protocolo: 914706

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
PREGAO PRESENCIAL N.º 003/2023-CMNR

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO, Estado do Pará, torna
público para o conhecimento de quem possa interessar, que no dia 27 de mar-
ço de 2023, às 10:00h., na sala da Secretaria Geral da Câmara Municipal, sito
à Av. Araponga n.º 16 - Quadra 30 - Parque Uirapuru - Novo Repartimento -
PA, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo menor pre-
ço por item, visando: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO AUTOMOTOR, TIPO
SUV, 0KM, ANO 2023, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MU-
NICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. O
instrumento convocatório e seus anexos poderão ser retirados ou consultados
no Prédio da Câmara Municipal, à Av. Araponga n.º 16 - Quadra 30 - Parque
Uirapuru, de segunda à sexta-feira das 08:00 às 13:00h. Informações pode-
rão ser obtidas através dos telefones (94) 3785-1180 e 3785-0356. e-mail:
cmnr.pa@gmail.com ou ainda no portal da transparência: cmnovorepartimen-
to.pa.gov.br. Novo Repartimento - PA, 13 de março de 2023.

Evandro da Silva Gomes
Pregoeiro

Protocolo: 914702

H. T. COMÉRCIO DE PETRÓLEO LTDA.
CNPJ nº 23.671.550/0001-38

Torna público que recebeu da SEMMA LO nº 0030/2023, válida até 09/02/2024,
para Posto Revendedor de Combustíveis, em Marituba/PA.

Protocolo: 914703

POSTO VOLANTE DE OURO LTDA.
CNPJ Nº 05.561.158/0001-54

Torna público que requereu da SEMAS LO para Posto Revendedor de Combus-
tíveis em Benevides/PA. Processo Nº 2022/36766.

Protocolo: 914704

ATAKAREJO AGROPECUÁRIA E SUPERMERCADO
CNPJ: 45.138.747/0001-49

Localizado na Travessa Bernardo Sayao, 147, bairro Centro, Uruará - PA, tor-
na público que RECEBEU a Licença de Operação nº 003/2023 da SEMA de
Uruará - PA, para atividade de Depósito/comércio de produtos perigosos, vi-
gente até a data de 06/03/2027. Processo nº 093/2022.

Protocolo: 914708

AVISO DE LEILÃO
MODALIDADE ON-LINE

Nº do Leilão: 03/2023 - DETRAN/PA
OBJETO: Alienação de veículos removidos ou recolhidos pelo DETRAN/PA nos
Pátios da VIP LEILÕES - GESTÃO E LOGÍSTICA LTDA (VIP LEILÕES), há
mais de 60 (sessenta) dias, nos termos, da Lei Federal nº 13.160/2015 e Lei
Federal nº 13.281/2016 c/c a Resolução n° 623/2016-CONTRAN, e Contrato
Administrativo nº 0100/2022 - DETRAN/PA, firmado com o DETRAN/PA.
TIPO DE VEÍCULOS OFERTADOS:
1)  CONSERVADOS: Destinados a circulação;
2)  SUCATAS:
a)  SUCATAS APROVEITÁVEIS: Aquelas cujas as peças poderão ser reaprovei-
tadas em outro veículo;
b)  SUCATA APROVEITÁVEIS COM MOTOR INSERVÍVEL: Aquelas cujas as pe-
ças poderão ser aproveitadas em outro veículo, com exceção da parte do
motor que conste sua numeração.
LOCAIS, DATAS E HORÁRIOS DOS LEILÕES:
BELÉM:
DATA: 30 E 31/03/2023, Início: 09h00. Local: PÁTIO DA VIP LEILÕES: RO-
DOVIA ALÇA VIÁRIA, KM 01, Nº 888, BAIRRO: SÃO JOÃO - MARITUBA - PA,
CEP: 67200-000.
LOCAIS, DATAS E HORÁRIOS DAS VISITAÇÕES:
BELÉM:
DATA: 23, 24, 27, 28 E 29/03/2023. Início: 09h00. Local: PÁTIO DA VIP
LEILÕES: RODOVIA ALÇA VIÁRIA, KM 01, Nº 888, BAIRRO: SÃO JOÃO - MA-
RITUBA - PA, CEP: 67200-000.
SANTARÉM:
DATA: 23, 24, 27, 28 E 29/03/2023. Início: 09h00. Local: PÁTIO DA VIP
LEILÕES: RUA SANTANA, Nº 474, ENTRE AS RUAS MARACANGALHA E 24
DE OUTUBRO, BAIRRO: SALÉ, CIDADE: SANTARÉM - PA, CEP: 68.040-200.
ITAITUBA:
DATA: 23, 24, 27, 28 E 29/03/2023. Início: 09h00. Local: PÁTIO DA VIP
LEILÕES: RODOVIA TRANSAMAZÔNICA KM 04 - AO LADO DO PARQUE DE
EXPOSIÇÃO HÉLIO DA MOTA GUEIROS, CEP: 68182-180.
MARABÁ:
DATA: 23, 24, 27, 28 E 29/03/2023. Início: 09h00. Local: PÁTIO DA VIP LEI-
LÕES: RODOVIA BR 222, KM 03 - S/N, BAIRRO: SÃO FELIX, MARABÁ - PA,
CEP: 61513-300.
PARAUAPEBAS:
DATA: 23, 24, 27, 28 E 29/03/2023. Início: 09h00. Local: PÁTIO DA VIP LEI-
LÕES: RODOVIA: RODOVIA FARUK SALMEN, KM 04, BAIRRO: ZONA RURAL
- PARAUAPEBAS - PA, CEP 68515-000.
Ressalte-se, que a íntegra do Edital de Leilão será disponibilizado no endereço
eletrônico www.vipleiloes.com.br, e www.detran.pa.gov.br, assim como afixa-
dos nas dependências desta Autarquia e nos pátios da empresa VIP LEILÔES,
com a relação completa e detalhada dos lotes disponibilizados para leilão,
devidamente avaliados. Outrossim, a cópia do referido Edital de Leilão poderá
ser consultada pelos interessados na VIP LEILÕES, sito a Rodovia Alça Viária,
Km 01, nº 888, Bairro: São João, Marituba/PA; Rua Santana nº 474, entre
Maracangalha; 24 de outubro, Bairro: Salé, Santarém/PA CEP: 68040-200;
Rodovia BR 222 Km 03 - S/N, Bairro: São Félix, Marabá/PA CEP: 61513-300;
Rodovia Transamazônica km 04 - Ao lado do Parque de exposição - Hélio da
Mota Gueiros, Itaituba/PA CEP: 68182-180 e Rodovia Faruk Salmen, km 04,
Bairro: Zona Rural, Parauapebas/PA, de segunda à sexta-feira de 08h00 às
17h00, assim como, na Comissão Permanente de Leilão do DETRAN/PA, sito
à Estrada do Benguí, s/n, Parque de Retenção de Veículos, Bairro: Benguí,
Belém/PA, CEP de 66630-280, segunda à sexta-feira de 08h00 às 14h00.
Belém/PA, 15 de Março de 2023.

Protocolo: 914716

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE
ASSEMBLEIA GERAL DE ASSOCIAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
INSTITUTO BEM DA AMAZÔNIA

O Instituto Bem da Amazônia, com sede em Belém, capital do Estado
do Pará, localizado à Travessa Benjamin Constant, 1416, no Bairro - Nazaré,
nos termos do artigo 53, “caput”, da Lei n° 10.406 de 10 de janeiro de 2002,
(Código Civil Brasileiro), convoca através do presente edital, para a Assem-
bleia Geral de sua constituição, que será realizada em sua sede e de forma
híbrida online no dia 16/03/2023, às 17 horas, com link enviado por e-mail
aos interessados, com a seguinte ordem do dia:
1. Leitura, análise e aprovação de seu Estatuto Social
2. Eleição e posse da composição da diretoria
3. Aprovação da constituição do Instituto
4. Esclarecimentos e deliberações das prioridades da gestão
A Assembleia Geral se instaura com qualquer número de participantes.
Contando com a presença e participação, subscreve-se o presente edital de
convocação.
Belém, 15 de Março de 2023
Instituto Bem da Amazônia - Neste ato pelo presidente em exercício da co-
missão de constituição da Associação, Daniel Nardin Tavares.

Protocolo: 914712

VERSATIL SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA
CNPJ/MF 15.206.067/0001-54

Torna público que recebeu da SEMAS/PA L.O. n° 14025/2023, para Atividade
Transporte Prod. Perigosos com validade 06/12/2025 cito a Av. São João, S/N,
Qd 06 Lt 03, Bairro Flor de Lis I, CEP- 68.537-000, Mun. Canaã dos Carajás/Pa

Protocolo: 914713